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Vanhat suomalaisjunat 
suosittuja Englannissa 

Neljätoista VR:n vanhaa höyryve
turia hiilivaunuineen ja kaksitoista 
matkustajavaunua on ostettu Englan
tiin. Vetureista suurin painaa 100 ton
nia ja se on noin 13 metriä pitkä. Pie
ninkin veturi painaa noin 40 tonnia. 
Kaksi vetureista on Ukko-Pekka 
-pikajunavetureita, kaksi Risto-tava
rajunaveturia, viisi kevyttä Pikku
Jumbo -tavarajunaveturia ja kolme 
Kana -vaihtotyöveturia. Junat kun
nostetaan ja niitä tullaan käyttämään 
matkailutarkoituksiin Cornwallissa. 
Cornwalliin rakennetaan pari mailia 
suomalaisella raideleveydellä olevaa 
rataa, jolla turistit voivat puksuttaa 
suomalaisjunilla. Kirjoittajan koke
muksen mukaan englantilaiset kehtaa
vat myös ottaa kunnon maksun turis
teilta. Liikenne aloitetaan jo tulevana 
kesänä. 

Parhaillaan keskustellaan lisäkau
poista. Myös muut maat kuin Englanti 
ovat osoittaneet kiinnostusta suoma
laista kalustoa kohtaan. Suomalaisten 
veturiharrastajien mielestä olisi var
mistettava, että osa vanhoista vetureis
ta säilyisi ajokuntoisina myös Suomes
sa. Tällä hetkellä niitä on vain viisi. 
Liikelaitokseksi muuttunut VR on va
litettavasti vähentänyt panostustaan 
entistämiseen. 

Metsämuseo sittenkin 
Punkaharjulle 

Metsämuseosäätiön valtuuskunnan 
päätös sijoittaa metsämuseo Jämsän
koskelle on kariutunut maa- ja metsä
talousministeriön puututtua asiaan. 
Säätiön valtuuskunta joutui pyörtä
mään viime keväänä tekemänsä pää
töksen (ks. TW 3/89). Näin viime ke
vään kohutaistelu metsätietokeskuk
sesta on kääntynyt Punkaharjun voi
toksi. Valtion ensi vuoden budjetissa 
Punkaharjulle osoitetaan 2,5 miljoo
naa markkaa metsäinstituutin suunnit
telu- ja rakentamisrahaa. Laitoksen 
kokonaishinnaksi arvioidaan 35 mil
joonaa markkaa. 

Valtakunnallisen Punkaharjun met
sämuseotietokeskuksen suunnittelusta 
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käynnistetään arkkitehtikilpailu jo ku
luvana syksynä. Suunnitteluun vara
tut 300 000 markkaa on käytettävä tä
män vuoden aikana. 

Kaksi lentovenettä tuhoutui 
70 vuotta sitten 

Potkureiden hajoaminen ilmassa to
dettiin syyksi kahden Savoia S9 -len
toveneen tuhoon tunnin sisällä siirto
lennolla Italiasta Suomeen syyskuus
sa 1920. Onnettomuudessa menettivät 
henkensä kolme kokenutta suomalais
lentäjää ja italialainen mekaanikko. 
Lentoveneet piti alunperin tuoda Ita
liasta junalla, mutta rautatielakko es
ti kuljetuksen. Koska vuoristosää on 
arvaamaton pidettiin lentomatkaa 
Alppien yli vaarallisena. Tehdas lupasi 
lentää koneet Ruotsiin, josta ne olisi 
ollut helppo hakea, mutta Suomessa 
päätettiin, että omat miehet hakevat 
koneet. 

Pari tuntia lähdön jälkeen koneet 
menettivät kosketuksen toisiinsa pilvi
sessä ja sumuisessa säässä. Yli kuu
kautta myöhemmin löytyi toisen ko
neen irronnut siipi Alpeilta ja myö
hemmin koneen hylky ja lentäjät. Toi
nen koneista syöksyi Ziirich-järveen 45 
minuuttia myöhemmin kuin ensim
mäinen. Silminnäkijät havaitsivat kap
paleiden irtoavan koneesta juuri ennen 
sen putoamista. Tutkimuksissa kävi il
mi, että molempien koneiden potku
rit olivat hajonneet ilmassa. Suurella 
nopeudella lentäneet potkurin kappa
leet olivat vuorostaan rikkoneet konei
den siipiä kohtalokkain seurauksin. 
Todettiin myös, että useasta puuker
roksesta tehdyissä potkureissa oli käy
tetty väärää liimaa. Puhuttiin jopa sa
botaasista, mitä tosin ei koskaan voi
tu vahvistaa. Vuonna 1958 jäätikkö 
luovutti Alpeille pudonneen koneen 
jäännökset jäätikön sulaneelta reu
nalta. 

Automuseo, josta voi ostaa 
käytetyn auton 

Käytettyjen autojen kauppa on läh
tenyt mukavasti käyntiin Ähtärin au
tomuseossa. Autoja myydään museo-

toiminnan ohessa. Myynnissä on ollut 
myös maailman autoja esittelevä pos
timerkkisarja, mutta kysyntä on ylit
tänyt tarjonnan ja merkit ovat loppu
neet maahantuojalta. Museossa on 
myös mm. pari sataa radiota ja mo
nipuolinen sekatavarakauppamuseo. 
Museosta voi ostaa vaikkapa toppaso
keria. Museotoiminnan monipuolistu
mistako vai erkanemista alkuperäises
tä tarkoituksesta? 

Ähtärin automuseota pidetään jopa 
maan monipuolisimpana. Ajoneuvo
ja museossa on 50 kappaletta Pelle 
Hermannin poliisiautosta todellisiin 
harvinaisuuksiin. Esim. harvinaista 
Nashia on vain neljä maailmassa. 

Skruen uden ende 

»Skruen uden ende» on uusi tans
kalainen tekniikan historiasta kertova 
kirja, jonka ovat kirjoittaneet Keld 
Nielsen, Henry Nielsen ja Hans Sig
gaard Jensen. Kirjassa käsitellään län
simaisen teknologian kehitystä varhai
sesta keskiajasta nykyaikaan. Kirjan 
nimi, päättymätön ruuvi, viittaa tek
niikan jatkuvaan ja päättymättömään 
kehitykseen. 

Vaikka kirja käsittää 1000 vuotta 
tekniikan kehitystä on kirjan painopis
te kuitenkin kuluvassa vuosisadassa. 
Ajassa taaksepäin mentäessä kasvavat 
aukot kerronnassa, mikä on luonnol
listakin. Nykyajan länsimaiset arvos
tukset liikkuvat sähkötekniikassa, teh
dasteollisuudessa, synteettisissä ke
mian tuotteissa, autoissa ja automaat
tisessa tietojenkäsittelyssä. Näiden 
pääteknologioiden kehitykseen kirja
kin keskittyy. Kirja on runsaasti ku
vitettu, ja erilaisia tekniikoita on ha
vainnollistettu selkeillä piirroskuvilla 
ja kuvateksteillä. 

Suomen Metsästysmuseo avasi 
kesäkuussa 

Suomen Metsästysmuseo Riihimäel
lä avasi kesäkuussa ovensa vierailijoil
le. Museon tehtävänä on tallentaa 
metsästysesineistöä ja -historiaa mah
dollisimman kattavasti. Perusnäytte
ly, jonka on suunnitellut sisustusark
kitehti Yrjö Wiherheimo, käsittää 
metsästyksen historian kivikaudesta 
nykypäivään. Museoon pyritään luo
maan myös metsästyksen tietopankki, 
joka tulee palvelemaan alan tutkijoi
ta. Museon toimintaa ylläpidetään 
metsästyskorttivaroilla, mutta tavoit
teena on päästä valtakunnallisten eri
koismuseoiden joukkoon. 
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